

Warszawa, 19 grudnia 2007 roku

GALA GRAND PRESS 2007

W środę 19 grudnia 2007 roku o godz. 15 podczas gali w hotelu Hilton w Warszawie poznamy laureatów Grand Press 2007 oraz Dziennikarza Roku 2007. Oba konkursy organizuje miesięcznik „Press”.

Do nagród Grand Press zgłoszono w tym roku 660 prac: tekstów, audycji radiowych i telewizyjnych, a także – po raz pierwszy – materiałów internetowych. To rekordowa liczba w ponaddziesięcioletniej historii konkursu. Jury Grand Press nominowało do finału 55 prac. Nagrody zostaną wręczone w ośmiu kategoriach: news, dziennikarstwo śledcze, publicystyka, wywiad, reportaż prasowy, reportaż radiowy, reportaż telewizyjny, dziennikarstwo specjalistyczne. Zwycięzcy każdej kategorii dostaną czeki o równowartości 1000 euro.

Tytuł Dziennikarza Roku to nagroda za profesjonalizm, promowanie światowych standardów pracy w mediach i przestrzeganie etycznych kanonów zawodu. Nominacje nadsyłały kolegia redakcyjne wszystkich polskich gazet, czasopism, stacji radiowych i telewizyjnych. Dziennikarzem Roku zostanie ten, któremu głosujące redakcje przyznały najwięcej punktów. Nagrodą jest czek równowartości 10 000 euro i statuetka Grand Press.

W poprzednich konkursach Dziennikarzami Roku zostali: Jacek Żakowski (1997), Monika Olejnik (1998), Tomasz Lis (1999), Kamil Durczok (2000), Waldemar Milewicz (2001), Janina Paradowska (2002), Anna Marszałek (2003), Marcin Pawłowski (2004), Justyna Pochanke (2005) oraz Tomasz Sekielski i Andrzej Morozowski (2006).

Informacje o laureatach nagród Grand Press 2007 będą dostępne 19 grudnia po godz. 15 na www.press.pl.

NOMINACJE DO NAGRÓD GRAND PRESS 2007

Kategoria NEWS

- 1/ „Bohater tygodnia” – wywiad Andrzeja Morozowskiego (TVN 24) z Janem Rokitą, w którym oznajmił on, że rezygnuje z kandydowania do Sejmu i wycofuje się z polityki.
- 2/ „Beger kupuje podpisy” – materiał Marcina Kąckiego i Michała Kopińskiego („Gazeta Wyborcza Poznań”) ujawniający, że posłanka Renata Beger kupowała fałszywe podpisy na listach poparcia do Sejmu.
- 3/ „Spowiedź Rydzyka”, „Ojciec milioner”, „Sługa burzy” – cykl Marcina Dzierżanowskiego („Wprost”) ujawniający wypowiedzi redemptorysty Tadeusza Rydzyka do studentów, w tym uwagi na temat prezydentowej oraz Żydów.

4/ „Zabójcze lekarstwo” – tekst Leszka Kraskowskiego, Michała Majewskiego, Pawła Reszki („Dziennik”) ujawniający, że jeleniogórska Jelfa wprowadziła na rynek ampułki corhydronu, których część zamiast tego leku zawierała specyfik powodujący zgon.

5/ „Donosił na Holoubka, Olbrychskiego, Kondrata” – tekst Tomasza Butkiewicza („Dziennik”) odkrywający, że aktor Maciej Damięcki współpracował ze Służbą Bezpieczeństwa.

6/ Cykl o finansowaniu fundacji Aleksandra Kwaśniewskiego autorstwa Aleksandry Majdy (TVN24.pl) o tym, że ta instytucja dostawała pieniądze od Narodowego Banku Polskiego i była wspierana przez ukraińskiego biznesmena Wiktora Pinczuka.

Kategoria DZIENNIKARSTWO ŚLEDcze

1/ Materiał o Simonie Molu – tekst Mai Narbutt i Bertolda Kittela (publikowany w „Rzeczpospolitej”) oraz reportaż telewizyjny Anny Machowskiej (TVN) pokazujący prawdę o Simonie Molu, który odgrywał w Polsce rolę afrykańskiego uchodźcy i prześladowanego dziennikarza, a był mitomanem, który zarażał partnerki wirusem HIV.

2/ „Przerwana tajna misja Kandahar” – tekst Michała Majewskiego i Pawła Reszki („Dziennik”) odsłaniający kulisy nielegalnej operacji „Kandahar”, którą Wojskowe Służby Informacyjne prowadziły w Afganistanie.

3/ „Jak w rodzinie kasa ginie” – tekst Piotra Głuchowskiego, Marcina Kąckiego, Marcina Kowalskiego i Wojciecha Szackiego („Gazeta Wyborcza”) ujawniający finansowe przekręty działaczy Ligi Polskich Rodzin, w które wciągnięto setki sympatyków tej partii.

4/ „Dziwne przypadki szefowej TVP” – Luiza Zalewska („Dziennik”) opisuje kręty życiorys Małgorzaty Raczyńskiej i jej drogę awansu na stanowisko dyrektora TVP 1.

5/ „Prawo na telefon”, „PiS na wodę”, „Ręka rękę myje?” – cykl Marka Kęskrawca („Newsweek Polska”) opisujący, jak białostocka prokuratura opóźniała śledztwo w sprawie nieprawidłowości przy budowaniu oczyszczalni ścieków, by chronić polityków Prawa i Sprawiedliwości.

6/ „Praca za seks w Samoobronie” – tekst Marcina Kąckiego („Gazeta Wyborcza Poznań”), w którym cztery działaczki ujawniają mechanizm zatrudniania kobiet w biurach Samoobrony w zamian za usługi seksualne dla szefów partii.

7/ „Wafelki” – materiał telewizyjny Michała Matysa („Misja specjalna”, TVP 1) o fabryce wafli Flis, której właściciel ukrywa wypadki przy pracy i pozostaje bezkarny.

8/ „Chcesz kraść?”, „Fabryka złodziei” – materiał telewizyjny Joanny Bukowskiej i Marcina Wójcika („Uwaga!”, TVN) oraz tekst Piotra Głuchowskiego i Marcina Kowalskiego („Gazeta Wyborcza Bydgoszcz”) odkrywający działalność gangu polskich Romów w Szwecji handlującego kobietami i zmuszającego Polaków do kradzieży w sklepach.

Kategoria PUBLICYSTYKA

1/ „Osamotnienie żałoby” – głębokie rozważania Tadeusza Sławka („Tygodnik Powszechny”) o sensie przeżywania żałoby narodowej. Wynika z nich, że nie wszyscy musimy się zachowywać tak samo.

2/ „Sześć lat w zawieszeniu” – tekst Joanny Cieśli („Polityka”) pokazujący, jak niesłuszne oskarżenie może strącić człowieka na dno osamotnienia – na przykładzie uniewinnionego po sześciu latach byłego prezydenta Łodzi Marka Czekalskiego.

3/ „Człowiek z ekranu” – Piotr Stasiak („Polityka”) pokazuje, że wszechobecne dziś ekrany zmieniają nasze życie, zwyczaje i rynek.

- 4/ „Posiedzisz... to powiesz” – artykuł Andrzeja Dryszela („Przegląd”) analizujący nową jakość polskiego wymiaru sprawiedliwości: ludzi aresztuje się bez dowodów winy, by wymusić zeznania obciążające innych lub ich samych.
- 5/ „Nie narzucajcie nam poczucia winy” – tekst Wacława Radziwiłowicza („Gazeta Wyborcza”) dowodzący na przykładzie Katynia, że Rosjanie nie chcą uczyć prawdziwej historii swego kraju.
- 6/ „Magazyn 24 godziny” – rozmowa Bogdana Rymanowskiego (TVN 24) z prof. Władysławem Bartoszewskim o polskim życiu politycznym.
- 7/ „Pozostaje prawda” – dokument Cezarego Galka (Polskie Radio Zachód) na temat działających w Archidiecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej księży agentów SB.

Kategoria WYWIAD

- 1/ „Już po wszystkim...” – rozmowa Anny Matei („Tygodnik Powszechny”) z Ewą Szumańską o tym, dlaczego Młoda Lekarka wolą wybrać milczenie.
- 2/ „Liberalizm zmęczenia. Rozmowa z Cezarym Michalskim” – Sławomir Sierakowski („Krytyka Polityczna”) próbuje pokazać, jak zmiany otoczenia i wydarzenia historyczne wpływały na zmiany poglądów Cezarego Michalskiego.
- 3/ „Boję się” – wywiad Grzegorza Indulskiego i Andrzeja Stankiewicza („Newsweek Polska”) z byłym szefem MSWiA Januszem Kaczmarkiem o tym, co działo się w wymiarze sprawiedliwości za rządów PiS-u.
- 4/ „Szczególnie niebezpieczny” – Teresa Torańska („Gazeta Wyborcza”) rozmawia z Mirosławem Garlickim, kardiochirurgiem ze szpitala MSWiA zatrzymanym przez CBA.
- 5/ „Mój status: niewidoczny” – wywiad Piotra Lipińskiego („Gazeta Wyborcza”) z Łukaszem Fołtynem, twórcą Gadu-Gadu.
- 6/ „Doktor Niwo” – rozmowa Włodzimierza Kalickiego („Gazeta Wyborcza”) z Tomaszem Niewodniczańskim, fizykiem jądrowym, znanym kolekcjonerem map i starodruków.
- 7/ Wywiad z Anetą Krawczyk przeprowadzony przez Andrzeja Morozowskiego i Tomasza Sekielskiego („Teraz my!”, TVN), gdy zdecydowała się ona pokazać twarz i opowiedzieć o „pracy za seks” w Samoobronie.
- 8/ Wywiad z Tonym Blairem przeprowadzony przez Tomasza Lisa („Co z tą Polską?”, Polsat) tuż po ogłoszonej rezygnacji ze stanowiska premiera Wielkiej Brytanii.
- 9/ „Do granic możliwości” – rozmowa Szymona Hołowni („Newsweek Polska”) z Krystyną Czerni i Romanem Graczykiem, rodzicami Krzysztofa, który przeszedł udar mózgu – o walce dziecka i rodziców o powrót do normalnego życia.

Kategoria REPORTAŻ PRASOWY

- 1/ „Dali mi karabin. Bez amunicji” – reportaż Sławomira Sowuli („Gazeta Wyborcza Gdańsk”) o młodym lekarzu, który zgłosił się na ochotnika do pracy w polskiej misji w Iraku, a zastał tam bałagan i naruszanie zasad.
- 2/ „Outland” – reportaż Piotra Kordiana Klechy (pseud. Piotr Czerski, „Tygodnik Powszechny”) pokazujący, czym kończy się uzależnienie od gier komputerowych.
- 3/ „Mały szuka nieba” – reportaż Edyty Gietki („Polityka”) o codziennym życiu karłów w świecie tzw. longersów.
- 4/ „Aresztowanie Józefa K.” – reportaż Marcina Kołodziejczyka („Polityka”) o przeżyciach adwokata, który niespodziewanie sam trafia do aresztu i poznaje prawdę o polskim systemie prawnym.
- 5/ „Kupiona za 50 dolarów” – reportaż Sławomira Sowuli („Gazeta Wyborcza

Gdańsk”), historia matki, która jedzie do Afryki tropami swej córki, by poznać jej motywację do pomagania dzieciom w Ghanie.

6/ „Uśmiech rekina” – reportaż Jacka Hugo-Badera („Gazeta Wyborcza”) o więzi, która łączy ludzi po przeszczepach z rodzinami dawców.

7/ „To z miłości, siostro” – reportaż Witolda Szablowskiego („Gazeta Wyborcza”) opisujący okrutny zwyczaj tzw. honorowych zabójstw w Turcji, którego ofiarą padają kobiety.

8/ „Nasz Bóg ich zgubi” – reportaż Marcina Masłowskiego i Tomasza Patory („Gazeta Wyborcza Łódź”) odkrywający kulisy planowanej przez wileńskich Żydów akcji wytrucia milionów Niemców tuż po zakończeniu wojny.

Kategoria REPORTAŻ RADIOWY

1/ „Snajper Louis” – reportaż Alicji Grembowicz (Program I Polskiego Radia) o byłym żołnierzu z Wietnamu. Jego wspomnienia są przestrogą dla wszystkich, którzy nie rozumieją, że wojna zmienia duszę człowieka.

2/ „Bajka” – reportaż Angeliki Kuźniak i Magdaleny Skawińskiej (Program I Polskiego Radia) o miłości między Niemką Elvirą i Polakiem Fortkiem, która przetrwała 60 lat.

3/ „O każdy oddech” – reportaż Cezarego Galka (Polskie Radio Zachód) ukazujący sytuację ludzi sparaliżowanych. Niektórzy – jak chory od 14 lat Janusz – proszą o eutanazję.

4/ „Cudowny przypadek” – reportaż Patrycji Gruszyńskiej-Ruman (Program III Polskiego Radia) o ubogim, który za pieniądze uzyskane ze sprzedaży puszek i butelek robi paczki i wysyła biednym rodzinom.

Kategoria REPORTAŻ TELEWIZYJNY

1/ „Ranczo, czyli poszukiwanie szczęścia” – reportaż Joanny Frydrych („Express reporterów”, TVP 2) historia bezrobotnej rodziny znajdującej szczęście na budowanym między blokami ranczu dla dzieci.

2/ „Dzieci piramidy” – reportaż Anny Więckowskiej (TVP 1) z Rapy, popegeerowskiej wsi, gdzie jedynymi zarabiającymi są dzieci oprowadzające turystów po grobowcu rodziny Fahrenheit.

3/ „Co widzisz, jak zamkniesz oczy?” – opowieść Lidii Dudy (TVP 1) o braciach kręcących amatorsko filmy. Postanowili dla ojca zrobić film o szczęściu i szukają go na ulicach Śląska.

4/ „Dziesięcioro plus” – reportaż Marii Kudroń („Express reporterów”, TVP 2) o szczęściu inteligenckiego małżeństwa oczekującego jedenastego dziecka.

5/ „Śmierć we Włoszech” – reportaż Grzegorza Głuszaka („Superwizjer”, TVN) pokazujący tragedię matki, której syn został zabity we Włoszech w tzw. obozie pracy.

6/ „Betanki – koniec dramatu?” – reportaż Moniki Bartkowicz („Superwizjer”, TVN) ukazujący rozpacz rodziców byłych betanek z klasztoru w Kazimierzu Dolnym, które nie chcą wracać do swych rodzin.

7/ „Przepraszam za głód i chłód” – reportaż Edyty Krześniak i Igora Miecika („Uwaga!”, TVN). Czeczenka Kamisa opowiada o śmierci swych trzech córek w Bieszczadach, podczas przeprawy do Europy.

8/ „Zabrane dzieci” – reportaż Przemysława Wojciechowskiego („Superwizjer”, TVN) – historia Henryka, który po pięćdziesiątce dowiaduje się, że jest adoptowany, gdyż jego prawdziwa matka została zgwałcona i zabita w więzieniu.

Kategoria DZIENNIKARSTWO SPECJALISTYCZNE

1/ „Podobno była piękna” – tekst historyczny Piotra Głuchowskiego i Marcina Kowalskiego („Gazeta Wyborcza Bydgoszcz”) opisujący, jak dzieci – ofiary szalonej polskiej Cyganki trafiły do księżek o ukraińskim ludobójstwie jako ofiary banderowców.

2/ „Lekoman polski” – rozmowa Zbigniewa Domaszewicza i Piotra Międzyńskiego („Gazeta Wyborcza”) z farmaceutą i lobbystą Stanisławem Piechulą o tym, jak dzięki oszustwom i lekomanii wśród Polaków kręci się biznes farmaceutyczny.

3/ „Pamięta Pan Hioba?” – rozmowa Szymona Hołowni („Newsweek Polska”) z filozofem i etykiem dr. Kazimierzem Szalutą o medycynie etycznej i o tym, że cierpienie musi mieć miejsce w naszym życiu.

4/ „Dni Bartka były policzone” – rozmowa Sławomira Zagórskiego („Gazeta Wyborcza”) z prof. Wiesławem Jędrzejczakiem na temat zasadności przeprowadzania eksperymentów medycznych, gdy mogą uratować życie.

5/ Cykl tekstów o Indiach Macieja Kuźmicha i Vadima Makarenki („Gazeta Wyborcza”) wyjaśniający mechanizmy szybkiego rozwoju gospodarczego i technologicznego tego kraju, ale ukazujący też drugą stronę cudu gospodarczego.

W jury Grand Press 2007 zasiadali:

Ewa Milewicz („Gazeta Wyborcza”), Igor Janke („Rzeczpospolita”), Andrzej Jonas („The Warsaw Voice”), Michał Kobosko („Newsweek Polska”), Piotr Mucharski („Tygodnik Powszechny”), Rafał Olejniczak (Radio Zet), Adam Pieczyński (TVN 24), Janusz Sejmej (TVP Parlament), Andrzej Skworz („Press”), Tadeusz Sołtys (RMF FM), Tomasz Wróblewski (Grupa Wydawnicza PolskaPresse), Jacek Żakowski („Polityka”).

Jurorzy obradowali w dwóch etapach: 24 i 25 listopada oraz 19 grudnia 2007 roku.

Sponsorzy Grand Press 2007:

Avon

Energa

Fortis

Hewlett Packard

Kompania Piwowarska

PKP Intercity

Saab

Każda redakcja biorąca udział w głosowaniu może wygrać notebook HP Compaq 6710 dla firm bądź urządzenie wielofunkcyjne HP Color LaserJet 1017. Losowanie nagród odbędzie się 19 grudnia podczas gali Grand Press 2007. Nagrodę dla redakcji funduje Hewlett Packard.